Cuenta Publica 2022

KDN AEROPUERTO INTERNACIONAL DE LA CIUDAD DE MEXICO, S.A.

CUENTA PUBLICA 2022
EGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO
PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS
09 COMUNICACIONES Y TRANSPORTES

(PESOS)

DE C.V.

TOTAL DE RECURSOS?
GASTO CORRIENTE
SERVICIOS PERSONALES
DE OPERACION
SUBSIDIOS
OTRAS EROGACIONES
PENSIONES Y JUBILACIONES
INVERSION FISICA
BIENES MUEBLES E INMUEBLES
OBRA PUBLICA
SUBSIDIOS
OTRAS EROGACIONES
INVERSION FINANCIERA
COSTO FINANCIERO
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA
INTERNOS
EXTERNOS
EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
EROGACIONES RECUPERABLES
SUMA DE EGRESOS DEL ANO
ENTEROS A TESORERIA DE LA FEDERACION
ORDINARIOS
EXTRAORDINARIOS
DISPONIBILIDAD FINAL
DIFERENCIAS CAMBIARIAS, AJUSTES CONTABLES Y OPERACIONES EN TRANSITO

8,186,362,596
5,899,054,137
542,919,778
5,307,374,327
0

48,760,032

0

806,884,387
149,151,630
657,732,757

o O O O O O ©o o o o

6,705,938,524
442,981,234
442,981,234

0
1,037,442,838
0

8,434,711,521
5,828,580,021
613,490,587
5,166,329,402
0

48,760,032

0

760,242,873
214,906,564
545,336,309

o O O O O O ©o o o o

6,588,822,894
442,981,234
442,981,234

0
1,402,907,393
0

8,637,899,333
5,167,620,644
605,682,946
4,531,650,011
0

30,287,687

0

668,454,594
123,118,285
545,336,309

o O O O o o o

-284,197,603
-69,410,628
-214,786,975
5,551,877,635
855,449,005
855,449,005
0
2,230,572,693
0

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico; Presupuesto Pagado, el ente pUblico.
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