Cuenta Pública 2022

CUENTA PÚBLICA 2022 EGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS 09 COMUNICACIONES Y TRANSPORTES KDN AEROPUERTO INTERNACIONAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO, S.A. DE C.V. (PESOS)

(FESOS)			
Concepto	APROBADO	MODIFICADO	PAGADO
TOTAL DE RECURSOS ^{1/}	8,186,362,596	8,434,711,521	8,637,899,333
GASTO CORRIENTE	5,899,054,137	5,828,580,021	5,167,620,644
SERVICIOS PERSONALES	542,919,778	613,490,587	605,682,946
DE OPERACIÓN	5,307,374,327	5,166,329,402	4,531,650,011
SUBSIDIOS	0	0	0
OTRAS EROGACIONES	48,760,032	48,760,032	30,287,687
PENSIONES Y JUBILACIONES	0	0	o
INVERSIÓN FÍSICA	806,884,387	760,242,873	668,454,594
BIENES MUEBLES E INMUEBLES	149,151,630	214,906,564	123,118,285
OBRA PÚBLICA	657,732,757	545,336,309	545,336,309
SUBSIDIOS	0	0	0
OTRAS EROGACIONES	0	0	0
INVERSIÓN FINANCIERA	0	0	0
COSTO FINANCIERO	0	0	o
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA	0	0	0
INTERNOS	0	0	0
EXTERNOS	0	0	0
EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS	0	0	-284,197,603
POR CUENTA DE TERCEROS	0	0	-69,410,628
EROGACIONES RECUPERABLES	0	0	-214,786,975
SUMA DE EGRESOS DEL AÑO	6,705,938,524	6,588,822,894	5,551,877,635
ENTEROS A TESORERÍA DE LA FEDERACIÓN	442,981,234	442,981,234	855,449,005
ORDINARIOS	442,981,234	442,981,234	855,449,005
EXTRAORDINARIOS	0	0	0
DISPONIBILIDAD FINAL	1,037,442,838	1,402,907,393	2,230,572,693
DIFERENCIAS CAMBIARIAS, AJUSTES CONTABLES Y OPERACIONES EN TRÁNSITO	0	0	0

^{1/} Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público; Presupuesto Pagado, el ente público.